ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ

ПРИКАЗ

М М ЛЛМ ъ <360/1
г. Хабаровск

|— О внесении изменений в лесохрзяйственный регламент Северного лесни­
чества, утвержденный приказом управления лесами Правительства Хаба­
ровского края от 13.12.2018 № 1144П

В целях приведения лесохозяйственного регламента в соответствие с
нормами действующего законодательства, в связи с внесением изменений в
Лесной кодекс Российской Федерации, проведением специальных обследо­
ваний, согласно приказу Минприроды России от 27.02.2017 № 72 "Об
утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработ­
ки, сроков их действия и порядка внесения в них изменений"
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в лесохозяйственный регламент Северного лесничества,
утвержденный приказом управления лесами Правительства Хабаровского
края от 13.12.2018 № 1144П, следующие изменения:

1. В подразделе 1.1.6 "Распределение лесов по целевому назначению и
категориям защитных лесов" исключить ссылку на ст. 10, 102, 108 Лесного
кодекса РФ.

2. В таблице 3 "Распределение лесов по целевому назначению и кате­
гориям защитных лесов" слова "Ст. 10 и 102 ЛК РФ" заменить словами
"Лесной кодекс Российской Федерации".

3. Абзац 1 подраздела 1.1.8 "Характеристика имеющихся и проекти­
руемых особо охраняемых природных территорий и объектов, планов по их
организации, развитию экологических сетей, сохранению биоразнообразия"
исключить из текста.

4. Пункт 1 примечания к таблице 7 изложить в редакции: "1. Исполь­
зование лесов, расположенных в зеленых зонах, регламентируется Лесным
кодексом Российской Федерации".

• 5. В подразделе 2.1.1 "Расчетная лесосека для осуществления рубок
спелых и перестойных лесных насаждений" исключить ссылку на ст. 107
Лесного кодекса Российской Федерации.

6. Абзац 12 подраздела 2.12 "Нормативы, параметры и сроки исполь­
зования лесов для выполнения работ по геологическому изучению недр, для
разработки месторождений полезных ископаемых" исключить из текста.

УЛ QQ0513

2

7. В подразделе 2.16 "Нормативы, параметры и сроки использования
лесов для религиозной деятельности" исключить ссылку на ст. 105-107 ЛК
РФ.

8. В таблице 48 "Ограничения по видам целевого назначения лесов"
исключить ссылки на статьи 102-108 Лесного кодекса Российской Федера­
ции.

9. Абзац 1 раздела 3.2 "Ограничения по видам особо защитных участ­
ков лесов" исключить из текста.

10. В таблице 49 "Ограничения по видам целевого назначения лесов"
исключить ссылки на статьи 102- 108 Лесного кодекса Российской Федера­
ции.

11. В разделе 3.3 "Ограничения по видам использования лесов" ис­
ключить ссылки на статьи 102-108 Лесного кодекса РФ.

12. Абзац 3 позиции "Осуществление видов деятельности в сфере
охотничьего хозяйства" раздела 3.3 "Ограничения по видам использования
лесов" исключить из текста.

13. В подразделе 2.17.3 "Требования к воспроизводству лесов (норма­
тивы, параметры, сроки проведения мероприятий по лесовосстановлению,
лесоразведению, уходу за лесами)" исключить ссылки на приказ Рослесхоза
от 10.01.2012 № 1 "Об утверждении правил лесовосстановления".

14. В параграфе "Перечень законодательных и иных нормативных
правовых актов, нормативно -  технических, методических и проектных до­
кументов, на основе которых разработан лесохозяйственный регламент",
исключить ссылки на приказ Рослесхоза от 10.01.2012 № 1 "Об утвержде­
нии правил лесовосстановления".

15. Таблицу 16 "Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем
изъятия древесины) при всех видах рубки" изложить в следующей редак­
ции:

"Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъятия древеси­
ны) при всех видах рубки
__ ______ ________________________________площадь -  га; запас -  тыс, м3

Хозяйства

Ежегодный допустимый объем изъятия древесины

при рубке спелых
и перестойных

насаждений

при рубке лес­
ных насажде­
ния при уходе

за лесами

при рубке по­
врежденных и
погибших лес­
ных насажде­

ний

при рубке лесных
насаждений на

лесных участках,
предназначенных

для строительства,
реконструкции и

эксплуатации
объектов лесной,

лесо­
перерабатываю­
щей инфраструк­
туры и объектов,

не связанных с
созданием лесной
инфраструктуры

ВСЕГО

запас запас запас запас запас

3

пло­
щадь лик­

вид­
ный

де­
ло­
вой

пло-
щад

ь
ЛИК

вид
ны
й

де­
ло­
вой

пло-
щад

ь
лик
вид
ны
й

де­
ло­
вой

пло-
щад

ь
лик­
вид­
ный

де­
ло­
вой

пло­
щадь ЛИК­

ВИД­

НЫЙ

де­
ло­
вой

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 И 1 2 13 14 15 16

Хвойные 3340 366,4 248,7 536,8 19,4 11,0 520,7 57,8 23,6 150 8,6 5,6 4547,5 452,2 288,9

Твердолист­
венные

32 3,2 1,1 3,7 0,1 ” “ “ “ 2 0,1 0,1 37,7 3 ,4 1,2

Мягколист­
венные

1435 113,1 61,4 63,5 1,3 0,4 45 ,3 - 5- 1,8- 33 1,9 1,2 1576,8 121,3 64,8

Итого 4807 482,7 311,2 604,0 20,8 11,4 566 62,8 25,4 185 10,6 6,9 6162 576,9 354,9

и

16. Таблицу 40 "Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных
мероприятий" изложить в следующей редакции:

"Таблица 40 - Нормативы санитарно - оздоровительных мероприятий

№
п/
п

Показатели Ед.
изм.

Рубка погибших и поврежден­
ных лесных насаждений Очистка

лесов
от захлам­
ления

Итого
всего

в том числе
сплош­
ная

выбороч­
ная

1 2 3 4 5 6 7 8
Ель
1 Выявленный фонд по

лесоводственным тре-
бованиям

га 2827,24 2827,24 - - 2827,2
4

м3 364714 364714 - - 364714
2 Срок вырубки или

уборки лет 10 10
- -

10
3 Ежегодный допусти­

мый объем изъятия
древесины:
Площадь га 282,7 282,7 - - 282,7
выбираемый запас,
всего м3 36471 36471

- -
36471

корневой м3 36471 36471 - - 36471
ликвидный м3 31365 31365 - - 31365
деловой м3 12765 12765 - - 12765

Лиственница
1 Выявленный фонд по

лесоводственным тре­
бованиям

га 2335,6 2335,6 - - 2335,6

м3 301292 301292
- -

301292
2 Срок вырубки или

уборки лет 10 10
- -

10
3 Ежегодный допусти­

мый объем изъятия
древесины:
Площадь га 233,5 233,5 - - 233,5
выбираемый запас,
всего м3 30129 30129

- “
30129

корневой т? 30129 30129 - - 30129
ликвидный м3 25911 25911 - - 25911

4

1 2 3 4 5 6 7 8
деловой м3 10545 10545 - - 10545

Пихта
1 Выявленный фонд по

лесоводственным тре­
бованиям

га 44,7 44,7 - - 44,7

м3 5766,3 5766,3
- -

5766,3
2 Срок вырубки или

уборки лет 10 10
“ -

10
3 Ежегодный допусти­

мый объем изъятия
древесины:
Площадь га 4,5 4,5 - - 4,5
выбираемый запас,
всего м3 577 577

- -
577

корневой м3 577 577 - - 577
ликвидный м3 496 496 - - 496
деловой м3 236 236 - - 236

ИТОГО ХВОЙНЫЕ
1 Выявленный фонд по

лесоводственным тре­
бованиям

га 5207,5 5207,5 - - 5207,5

м3
671772 671772 - - 671772

2 Срок вырубки или
уборки лет

10 10 - - 10

3 Ежегодный Допусти­
мый объем изъятия
древесины:
Площадь га 520,7 520,7 - - 520,7
выбираемый запас,
всего м3

67177 67177 - - 67177

корневой м3 67177 67177 - - 67177
ликвидный м3 57772 57772 - - 57772
деловой м3 23546 23546 - - 23546

Береза белая
1 Выявленный фонд по

лесоводственным тре­
бованиям

га 452,5 452,5 - - 452,5

м3
58373 58373 - - 58373

2 Срок вырубки или
уборки лет

10 10 - 10

3 Ежегодный допусти­
мый объем изъятия
древесины:
Площадь га 45,3 45,3 - - 45,3
выбираемый запас,
всего м3

5837 5837 - - 5837

корневой м3 5837 5837 - - 5837
ликвидный м3 5020 5020 - - 5020
деловой м3 1809 1809 - - 1809

Итого мягколиственных
1 Выявленный фонд по

лесоводственным тре­
бованиям

га 452,5 452,5 - - 452,5

м3
58373 58373 - - 58373

2 Срок вырубки или
уборки лет

10 10 - - 10

3 Ежегодный допусти­
мый объем изъятия 1

5

1 „ 2 3 4 5 .. 6. 7 8
древесины: т‘ч .
Площадь га 45,3 45,3 - - 45,3
выбираемый запас,
всего м3

5837 5837 - - 5837

корневой м3 5837 5837 - - 5837
ликвидный м3 5020 5020 - - 5020
деловой ■м3 1809 1809 - - 1809

ВСЕГО ПО ЛЕСНИЧЕСТВУ
1 Выявленный фонд по

лесоводственным тре-
бованиям

га 5660,08 5660,08 - - 5660,0
8

м3 730145 .730145 - - 730145
2 Срок вырубки или

уборки лет
10 10 - 10

3 Ежегодный допусти­
мый объем изъятия
древесины:
Площадь га 566,0 566,0 - - 566,0
выбираемый запас,
всего м3

73014 73014 - 73014

корневой м3 73014 73014 - - 73014
ликвидный м3 62792 62792 - - 62792
деловой м3 25355 25355 - - 25355

Начальник управления

I!

К.В. Хрянин